EDITAL RETIFICADO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 205/2023.

O Sr. Leandro Maffeis Milani, Prefeito do Município de Birigui/SP, torna
público  a  todos  os  interessados  que  procedeu retificação  no  edital  de
licitação  em  epígrafe,  e,  tendo  em vista  que  as  retificações  afetam  a
formulação  das  propostas, será  reaberto  o  prazo  de  abertura  do
certame.  Desta forma TORNA PÚBLICO a edição do presente Edital
Retificado, que visa alterações daquele texto original, conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – RESUMO:

RESUMO

ÓRGÃO PREFEITURA DE BIRIGUI, ESTADO DE SÃO PAULO

OBJETO

REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  APARELHOS  DE  AR
CONDICIONADO,  DESTINADOS  À  REDE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

DATA  DA SESSÃO
PÚBLICA  DE
ABERTURA

09/04/2024 às 08h00min

VALOR  TOTAL
ESTIMADO

R$ 6.015.265,30 (seis milhões, quinze mil, duzentos e sessenta e cinco reais e trinta
centavos).

CRITÉRIO  DE
JULGAMENTO

MENOR PREÇO POR ITEM

MODO  DE
DISPUTA

ABERTO E FECHADO

PREFERÊNCIA
ME/EPP/EQUIPAR
ADAS

COTA PRINCIPAL / COTA RESERVADA / EXCLUSIVOS

B) FICA ALTERADA A REDAÇÃO DO PREÂMBULO:

A sessão de processamento do Pregão será realizada na data de nove de abril de 2024, a partir das

08:00 horas,  através  do sistema eletrônico de contratações  denominado  “Bolsa de Licitações e

Leilões do Brasil – BLL” (www.bll.org.br), e será conduzida pelo(a) Pregoeiro(a) com o auxílio da

Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe.

B) OUTRAS RETIFICAÇÕES:

Ficam retificados os Anexos I, II e V do Edital, conforme disponibilizado em anexo.

E) DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidos pelo presente Edital Retificado.

Birigui, 25 de março de 2.024.

………………………….
Leandro Maffeis Milani

Prefeito Municipal